

15.01.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- ***Fransa'dan Suriye'de IŞİD'e karşı adım atılması çağrısı...*** Fransa Dışişleri Bakanı Jean Yves Le Drian, ABD'nin askerlerini çekme kararından sonra Suriye'de IŞİD'in ortadan kaldırılması için adımların atılması çağrısında bulundu. Le Drian, ABD'nin askerlerini Suriye'den çekme kararından sonra, IŞİD'in ortadan kaldırılması için adımların atılması gerektiğini ifade etti. Fransız Bakan, ABD'den sonra Suriye'de IŞİD'e karşı nasıl bir adım atılması gerektiğine dair herhangi bir şey söylemedi. Bölgedeki siyasi istikrarın sağlanması için yapılması gereken çok şeyin olduğuna dikkati çeken Le Drian, özellikle Suriye krizinin hızlı bir şekilde siyasi yollarla çözülmesi gerektiğine vurgu yaptı. Le Drian, Irak'ın IŞİD tehdidine maruz kalmaya devam ettiğini, son dönemlerde örgütün uyuyan hücrelerle saldırılar düzenlediğini hatırlattı. Ülkesinin Irak'a farklı alanlarda destek sunacağını söyleyen Fransız Bakan, IŞİD'den kurtarılan bölgelerin yeniden imarı ve insani konuların en başta yer alacağını dile getirdi.

- ***(ÖZEL HABER) PYD heyeti rejimle görüşmeler yapmak için Şam'a uçuşu...*** Kaynak, Pyd'den bir heyetin SDG'nin kontrolü altında bulunan Fırat'ın doğusu bölgelerinin geleceği (kaderi) konusunda rejim yetkilileri ile görüşmeler yapmak için Kamışlı kentinden Şam'a yöneldiklerini açığa çıkardı. Kaynak, Pyd'den bir heyetin Suriye DİB yardımcısı Mikdat'ın son açıklamalarından sonra Fırat'ın doğusu bölgelerin kaderi hakkında Suriye rejiminden yetkililer ile görüşmeler yapmak için Kamışlı havaalanından Şam'a yöneldiğini belirtti. Kaynak, rejimin Fırat'ın doğusunda rejimin bir kez daha dönmesi, ABD'den vazgeçilmesi karşılığında idari konular, Kürt bölgelerinde eğitim müfredatlarına Kürtçe dilinin dahil edilmesi ve petrolden pay alma şeklinde özetlenen basit istekler dışında Pyd'nin isteklerini reddettiğine işaret etti.

- ***(ÖZEL HABER) İdlip'te çatışma yaklaşıyor...*** Askeri kaynak İdlip vilayeti yakınındaki Suriye ordu mevzilerine askeri takviye güçler gönderilmesinin sürdüğünden bahsetti. Haberi aktaran Rus Sputnik ajansı yüksek rütbeli askeri kaynağın Nusra cephesinin kontrolü altındaki kente bitişik Suriye ordu mevzilerine askeri takviye güçler gönderilmesinin sürmesi ile birlikte İdlip vilayetinde çatışmanın başlamasının yakın olduğuna işaret etti. Kaynak, geçtiğimiz birkaç gün içerisinde İdlip ve Hama kırsalı cephelerinde bulunan güçlerin hazırlık durumunun yükseltildiğini vurguladı.

- ***El Culani Fırat'ın doğusunda SDG'ye karşı Türk operasyonunu desteklediğini duyurdu...*** HTŞ lideri El Culani Fırat'ın doğusunda Türkiye'nin taraftarı olduğunu duyurdu. HTŞ'yi devrimin bir parçası olarak nitelendirdi. Fırat doğusunda operasyonlarda Türkiye'ye aleni bağlılık. 'El Culani' Ankara'nın Ypg'nin kontrolü altındaki bölgelere saldırma niyeti ile eş zamanlı olarak Türkiye'nin yönelimini desteklediğini duyurdu. Pkk'nın devrimin düşmanı olduğunu, Sunni Araplardan büyük sayının yaşadığı bölgeleri ele geçirdiğini, bu partinin ortadan kaldırılmasını gerekli gördüklerini ve Fırat'ın doğu bölgesinin kurtarılması yönelimi ile birlikte olduklarını belirtti.

- **El Culani'nin açıklamasına ÖSOculardan tepki...** Ankara'ya yakın muhalif yönetici Mustafa Serci twitter deki hesabında, 'paralı asker El Culani'nin Ulusal Ordu ile yeni bir sayfa açmak için Ankara'da müttefikleri nezdinde kendisini Pkk ile savaş maddesi altında pazarlamasını garipsemiyorum. Ancak ellerimizi elleri halkımızın, mücahitlerimizin ve devrimcilerimizin kanlarıyla kirlenen ajanlar, suçlular ve hainlerin ellerine koymamız bizim için mümkün değildir. Terörün başka bir terörle değişmesine izin vermeyeceğiz' dedi.

- **(ÖZEL HABER) Rusya rejim birliklerini yeniden yapılandırıyor...** Suriye Genelkurmay Başkanlığından özel kaynaklar, rejim birliklerinden büyük çoğunluğunu Albay ve Tuğgeneral rütbelerinde bulunan 450'yi aşkın subayın geçtiğimiz birkaç ayda terhis ve emekliye sevk edildiğini, bunların muhalefete karşı askeri operasyonları denetleyen subaylar olduğunu, Suheyl El Hasan ve Gıyas Delle gibi basında gözükmediklerini ya da meşhur olmadıklarını, terhis işlemlerinin çoğunun askeri operasyonlar sırasında yaralanmalara ilişkin sağlık nedenlerinden dolayı olduğunu belirttiler. Diğer terhis ve tutuklanma işlemleri 'yolsuzluk ve kamu malını kötüye kullanma' suçlamaları ile birçok subaya uzandı. Kaynaklar, hapishanelerin çeşitli vilayetlerden güvenlik güçleri, ordu ve milislere bağlı yüzlerce subayla dolduğunu belirttiler. Rus askeri Humaymım üssüne bağlı istihbarat birimleri 2018 yılının son çeyreğinde 90 subayı tutukladı. Bu subaylar ulusal güvenlik ve Ruslar arasındaki ortak komisyon tarafından silahlı gruplar ile çalışma, ülke dışına para kaçırma, insan ve tarihi eser kaçakçılığına ilişkin konularda soruşturmaya tabi tutulmak üzere Saydnaya askeri hapishanesinin özel bir bölümünde tutuklandılar. 2019 yılı başında Rus tarafı rejim güçleri ve İçişleri bakanlığında hassas askeri görevlerde bulunan 100'ü aşkın subaya uzanan değişiklikler zinciri icra etti. Bazıları emeklilik için yasal yaşa ulaştığı için uzaklaştırıldı. Diğerleri askeri rolleri sona erdiği için kenara itildi. Bu değişikliklerin en önemli tarafı özellikle Şam çevresindeki garnizonlarda İran tarafını kayıranların uzaklaştırılmaları. Suriye Silahlı kuvvetler ve ordu başkomutanı Beşşar Esad'ın yayınladığı kararname, Suriye'de ki katliamların sorumlularının en belirginlerinden birisi olan 'Cumhuriyet Muhafızları kasabı' lakaplı Tümgeneral Talal Mahluf'u Cumhuriyet Muhafızları komutanlığından devirdi. Onun yerine Halep kentinde görev yapan rejim subaylarının en belirginini olan Tuğgeneral Malik Alya tayin edildi. Alya Halep kentinde görev yapan rejim subaylarının en belirginlerindendir. Muhalefetin çekildiği ve Rus askeri inzibatının girdiği dönem zarfında Halep güvenlik komitesi başkanlığı görevini yürütüyordu. Rusları destekleyen rejim komutanlarının en belirginlerinden birisiydi. Tümgeneral Talal Mahluf'a onursala benzeyen bir makam verildi. '2.kolordu' ya komutan olarak atandı. Kendisine kesin olarak ihtiyaç duyulmadan önce görevi bir yıl daha uzatılacak. '4.tümen' de Mahir Esad'ın büro müdürü ve 4.tümen güvenlik bürosu yetkilisi Tuğgeneral Gassan Bilal uzaklaştırıldı. Bilal güney bölge kurmay başkanlığı görevini teslim aldı. Bu açık bir şekilde kenara atılmak. 4.tümen komutanlığı teslim töreni aylardan bu yana 4.tümen komutanlığına atanmasına rağmen fiili komutanı Tümgeneral Mahir Esad için şu ana kadar yapılmadı. Bunun nedeni Tümen komutanı Tümgeneral Zahi Diyb'in bulunması ve henüz uzaklaştırma kararının alınmamış olması. Tümgeneral Zahi Diyb Genelkurmay başkanlığına gitmeyi reddediyor. Sahada askeri ya da güvenlik görevleri ile bağlantılı komutanlık merkezlerinde kalma konusunda ısrar ediyor. Değişiklikler tıbbi hizmetler, 1.kolordu, rejimi koruma güçleri, elektronik harp fakültesi, bazı hava savunma alayları, bazı askeri mahkemeler, Genelkurmay'da hareket merkezi ve Rusya'nın desteklediği 5.kolordu'ya uzanan onlarca askeri makamı kapsadı. Tümgeneral Murat Hayri Bek 5.kolordu kurmay başkanlığına atandı. Düşüncesizce yapılan terfiler açık bir kargaşaya neden oldu. 2019 yıl başında rejim güçleri komutanlığının tanık olduğu değişiklikler zincirine hazırlık maksadıyla 2018 yılı süresince onlarca subaya uzanan terhis işlemleri ile sona erdi. Ruslar bir yılı aşkın süreden bu yana Genelkurmay başkanlığını kontrol altına aldılar ve değişiklikler zinciri icra ettiler. Genelkurmay Başkanlığı hala bugüne

kadar başkansız olmaya devam ediyor. Ali Abdullah Eyyub'un Fahd Casim El Fireyc'in yerine Savunma bakanlığına atanmasından sonra Eyyub Savunma bakanlığı ve Genelkurmay başkanlığı görevlerini yürütüyor. Kaynaklar, bu sorunun yakında hal olacağını, otomatik olarak Savunma bakanlığına geçenlerin yerine Genelkurmay'a yeni subayların atacağını umuyorlar. En karmaşık değişiklik işlemlerinden biriside Hava Kuvvetleri istihbarat idaresinde yapılması öngörülen değişiklik. Cemil El Hasan sağlık durumunun kötüye gitmesi nedeniyle iki aydan kısa süre zarfında üç kez hastaneye kaldırıldı. El Hasan'ın yardımcısı Tümgeneral Gassan Bilal hali hazırda Hava Kuvvetleri istihbarat idaresi yönetme işini üstleniyor. Ruslar ile yakınlaşma ve yüksek rütbeli Rus subaylar ile ilişkisini güçlendiriyor. Hava Kuvvetleri istihbarat idaresini teslim almaya çalışan Suheyl El Hasan gibi subayların çoğunun öfkesine neden oluyor.

- ***Suriye'de büyükelçilik açacağı iddiasına Suudi Arabistan'dan yalanlama...*** Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) 8 yıl aradan sonra Şam Büyükelçiliği'ni yeniden açmasının ardından, gözlerin çevrildiği Suudi Arabistan'dan "Şam'da elçilik açacağımıza dair iddialar, gerçeği yansıtmıyor" açıklaması geldi.

- ***BAE: Suriye'deki Kürtlerin gelecek endişesi meşru...*** Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri'nden Sorumlu Devlet Bakanı Enver Muhammed Gargaş, bölge ülkelerinin ve uluslararası toplumun Suriyeli Kürtlerin geleceğine dair endişelerinin meşru olduğunu söyledi. Türkiye'yi birçok kez eleştiren Gargaş, Twitter hesabından Suriyeli Kürtlerle ilgili açıklama yaptı. YPG'nin başını çektiği Suriye Demokratik Güçleri'nin (DSG) IŞİD'e karşı yürütülen operasyonlara atıfta bulunan Gargaş, "Kürtlerin IŞİD terör örgütünü yenmekte oynadığı merkezi rol ışığında, onların geleceğine dair bölgesel ve uluslararası endişeler meşru" diye yazdı. Gargaş açıklamasını şöyle sürdürdü: "Bundan hareketle, Kürtlerin rol ve konumunu sadece siyasi çerçeve de ve Suriye'nin toprak bütünlüğünü koruyacak şekilde ele almak Arapların çıkarına."

ABD'NİN SURİYE'DEN ÇEKİLMESİ

- ***Dün 'mahvederiz' diyen Trump: Türkiye ile ekonomik ilişkilerin genişlemesi için büyük potansiyel var...*** ABD Başkanı Donald Trump, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile yaptığı görüşmeye ilişkin, "ABD ile Türkiye arasındaki ekonomik gelişme hakkında konuştuk, ki burada gerçekten genişleme için büyük bir potansiyel var" yorumunu yaptı. Trump, açıklamasında, "IŞİD kalıntılarına karşı son iki haftadır verdiğimiz başarılı mücadele ve 20 millik (32 kilometre) güvenli bölge dahil ilgili tüm meseleler hakkında nerede durduğumuzu aktarmak için Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan ile konuştum. Ayrıca ABD ile Türkiye arasındaki ekonomik gelişme hakkında da konuştuk, ki burada gerçekten genişleme için büyük bir potansiyel var" ifadelerine yer verdi.

- ***Trump-Erdoğan telefon görüşmesi...*** Trump'ın Türkiye Kürtlere saldırırsa ekonomik olarak Türkiye'yi mahvederiz twitinden sonra akşam saatlerinde telefon görüşmesi yaptılar.

Beyaz Saray: Trump, Erdoğan'a ABD için önemli olan Kürtlere kötü davranılmamasını söyledi... Beyaz Saray'ın açıklamasında, şu ifadeler yer verildi: "İki lider, Amerikan birlikleri geri çekilmeye başlarken Suriye'de iki ülke arasında devam eden işbirliği de dahil birçok ikili meseleyi ve gelecekteki işbirliğine dair konuları ele aldı. Başkan Trump, Suriye'nin kuzeydoğusuna dair Türkiye'nin güvenlik endişelerinin ele alınmasında, Türkiye ile birlikte çalışma arzusunu dile getirdi. Aynı zamanda Türkiye'nin (Suriye'deki) Kürtlere ve IŞİD'in

yenilmesinde birlikte çalıştığımız diğer SDG güçlerine Türkiye'nin kötü davranmamasının, ABD için önemine işaret etti". Açıklamanın sonunda ise ABD Genelkurmay Başkanı Joseph Dunford'ın salı günü Genelkurmay Başkanı Yaşar Güler ile bir araya gelerek Suriye'deki işbirliğini ele alacakları belirtildi.

Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklama... Görüşmede ikili ilişkilerin yanı sıra Suriye'de yaşanan son gelişmeler ele alınmıştır. Sayın Cumhurbaşkanımız, mevkindaşının Suriye'den çekilme kararını memnuniyetle karşıladıklarını ifade ederek, bu çerçevede Türkiye olarak NATO müttefikimiz ABD'ye her türlü desteği vermeye hazır olduğumuzu hatırlatmışlardır. Bölgede otorite boşluğu meydana gelmemesi için Münbiç Yol Haritası'nın tamamlanması, ayrıca çekilme kararının hayata geçirilmesini engellemek isteyen unsurlara fırsat verilmemesi gerektiğini vurgulayan iki lider, kamuoyuna yönelik sağlıklı iletişimin önemine değinmişlerdir. Sayın Cumhurbaşkanımız ve ABD Başkanı Sayın Trump, Suriye'nin toprak bütünlüğü temelinde ülkenin kuzeyinde terörden arındırılmış güvenli bir bölge oluşturulması fikrini de ele almışlardır. Sayın Cumhurbaşkanımız görüşmede, Türkiye'nin Kürtlerle hiçbir sorunu olmadığını, ülkemizin amacının ulusal güvenliğine tehdit oluşturan terör örgütleri DEAŞ, PKK ve PKK'nın Suriye uzantıları ile mücadele etmek olduğunu vurgulamışlardır. Görüşmede ikili ekonomik ilişkilerin ileri seviyelere yükseltilmesi hususunda mutabık kalmışlardır.

- **Eğer Kürtleri vurursa, Türkiye'yi ekonomik yönden mahvederiz...** ABD Başkanı Donald Trump, sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı açıklamada Suriye'den çekilme sürecinin başladığını duyurarak, "Eğer Türkiye Kürtleri vurursa, Türkiye'yi ekonomik yönden mahvederiz. 20 millik (32 km) güvenli bölge kuracağız. Aynı zamanda Kürtlerin Türkiye'yi provoke etmesini istemiyorum" dedi.

- **Kosaçev: ABD, Suriye'deki durumu müttefikleri ve ekonomik yaptırımlar aracılığıyla kontrol etmeye çalışıyor...** Rus parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi Dış İlişkiler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, ABD'nin Suriye'deki durumu müttefikleri ve ekonomik yaptırımlar aracılığıyla kontrol etmeye çalıştığını söyledi. Kosaçev, "Trump'ın sözleri, ABD'nin 'Suriye'den çıkmadan Suriye'den çekilme çabası' bağlamında ele alınmalı. Kürtler, önemli bir müttefik ve kaderin, özellikle de Türkiye'nin eline bırakılmadıklarına dair bir sinyale ihtiyaçları var" dedi.

- **Pompeo'dan Trump'ın twitine ilişkin açıklama...** Trump'ın "Eğer Türkiye Kürtleri vurursa, Türkiye'yi ekonomik yönden mahvederiz" sözlerinin, ABD'nin partnerlerine bağlılığının altını çizdiğini söyleyen Pompeo, Suriye'den çekilme kararı verilmesinden bu yana Kürtlerle ilgili görüşlerinin değişmediğini vurguladı. "Eğer konu teröristlerse, nerede olursa olsun aşırı fikirlileri vurmaya hazırız. Başkanın bu sabahki yorumları da bu tavırla uyum içinde" diyen Pompeo, "Türklerin uygun olmayan biçimlerde Kürtlerin peşine düşmemesi gerektiği konusunda ABD yönetimi hep tutarlı davrandı" diye konuştu. Pompeo, Trump'ın 'Türkiye'yi ekonomik yönden mahvetmekle' tam olarak neyi kastettiğini sorusuna ise şu yanıtı verdi: "Dünyanın birçok yerinde ekonomik yaptırımlar uyguluyoruz. Sanırım bu tarz şeylerden bahsediyor ama bunu asıl kendisine sormak zorunda kalacaksınız.". Trump'ın tweet'leri sonrası Türk yetkililerle henüz konuşmadığını da aktaran Pompeo, "Başkanın bu söylediklerinin Suriye'deki 2000 üniformalı askerimizi çekme kararını değiştireceğini düşünmüyorum" diye konuştu.

ORTADOĞU-AFRİKA

- *Gabon Cumhurbaşkanı Bongo, 3 ayın ardından ülkesine dönüyor...* Afrika ülkesi Gabon'da, geçirdiği rahatsızlık nedeniyle 24 Ekim'den bu yana yurt dışında bulunan Cumhurbaşkanı Ali Bongo'nun ülkesine dönmek üzere Fas'tan ayrıldığı bildirildi.
- *İsraili bakandan Mısır'a resmi ziyaret...* İsrail Altyapı ve Enerji Bakanı Yuval Steinitz, 25 Ocak 2011 Mısır Devrimi'nden bu yana ilk defa İsraili bir bakanın Kahire'ye resmi ziyaret gerçekleştirdiğini belirtti.
- *Suudi Arabistan'dan günlük petrol üretimini azaltma sinyali...* Suudi Arabistan Enerji Bakanı Halid Abdulaziz el-Falih, küresel bir ekonomik yavaşlama durumunda Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) üyesi ülkelerin, günlük petrol üretimini azaltabileceğinin sinyalini verdi.
- *Nijerya'da silahlı saldırıda 26 kişi öldü...* Nijerya'nın Sokoto Valisi Aminu Waziri Tambawal, eyaletin Warawana, Dutsi ve Tabkin Kwasa bölgelerinde kimliği henüz belirlenemeyen kişilerce düzenlenen silahlı saldırıda 26 kişinin hayatını kaybettiğini belirtti.
- *Katar'dan Körfez krizinin çözümü için 'şartsız diyalog' çağrısı...* Katar Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman, ülkesinin "ön şart koşulmaksızın yapılacak bir diyalog" yoluyla Körfez krizini çözmeye hazır olduğunu yineledi.
- *Irak Cumhurbaşkanı Salih'ten 'İran ile ilişkileri güçlendirme' vurgusu...* Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, İran ile ilişkilerin güçlendirilmesi gerektiğini belirterek, bunun bölgenin güvenlik ve istikrarı için gerekli olduğunu söyledi.
- *Fransa'dan Irak'a yeniden imar için 430 milyon euroluk kredi...* Irak Meclis Başkanı Muhammed Halbusi, Fransa'nın Irak'a IŞİD'den kurtarılan bölgelerin yeniden inşası için 430 milyon euro kredi tahsis ettiğini belirtti.

AB – AVRUPA

- *Ukrayna eski istihbarat generali: Rusya saldırırsa savaş mümkün...* Ukrayna dış istihbaratından emekli korgeneral Vasiliy Bogdan, Ukrayna ve Rusya arasında savaş çıkması ihtimalinin minimum düzeyde olduğunu söyledi. Ukraynalı korgenerale göre, savaş ancak Rusya'nın saldırması halinde çıkabilir. Ukrayna'nın 'Faktı' haber sitesine mülakat veren Bogdan'a göre Ukrayna'da Mart'ta yapılacak başkanlık seçimlerine kadar iki ülke arasında savaş çıkması mümkün değil.
- *Brexit oylaması bugün. İngiltere Başbakanı May'den milletvekillerine Brexit çağrısı: Bir kez daha düşünün...* İngiliz parlamentosu brexit anlaşmasını bugün oylayacak. Başbakan May, AB ile vardığı Brexit anlaşmasının parlamentoda yapılacak oylanmasından önce milletvekillerine hitap etti. Parlamentonun Brexit anlaşmasını tartıştığı 4. oturum öncesinde konuşan May, AB tarafının anlaşmadaki "tedbir maddesi" ile ilgili verdiği güvencelerin, bazı milletvekillerini tatmin etmediğini bildiğini söyledi. "Anlaşma mükemmel değil. Bir uzlaşma" ifadesini kullanan May, "Parlamentonun bütün üyelerine sesleniyorum. Daha önce ne karar

vermiş olursanız olun, önümüzdeki 24 saat içinde bu anlaşmayı bir kez daha düşünün" diye konuştu.

- **AB'den PKK'nın terör örgütleri listesinde kalması yönünde karar...** AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini'nin sözcüsü Maya Kocijancic, Avrupa Adalet Divanı'nın PKK'nın 2014-2017 yılları arasında terör örgütleri listesinde tutulmasında usul hataları olduğuna dair görüşüne rağmen AB'nin PKK'nın listede kalması yönünde karar aldığını söyledi. Kocijancic, "AB için PKK, bir terör örgütü ve tam da bu nedenle örgütün listede bırakılmasına hükmedildi" dedi. Avrupa Adalet Divanı, kasım ayında, terör örgütü PKK'nın AB Konseyi'ne karşı açtığı davayı karara bağlamıştı. Mahkeme, PKK'nın 2014-2017 yılları arasında terör örgütleri listesinde tutulmasında usul hataları olduğuna ancak yeni kararlar uyarınca PKK'nın AB Konseyi'nin terör örgütü listesinde tutulması gerektiğine hükmetmişti. PKK, AB Konseyi'nin terör eylemleri nedeniyle uyguladığı kısıtlayıcı tedbirleri kaldırması için Mayıs 2014'te Avrupa Adalet Divanı'na başvurmuştu. AB Konseyi, 2002'de PKK'yı terör örgütleri listesine almıştı.

YUNANİSTAN – KIBRIS

- **Doğu Akdeniz Gaz Forumu, 7 ülkenin katılımıyla kuruluyor...** Doğu Akdeniz bölgesinde gaz üretimi, tüketimi ve geçiş ülkelerini bir araya getiren Doğu Akdeniz Gaz Forumu (DAGF) Kahire'de kuruluyor. Mısır Petrol ve Madencilik Bakanlığının yaptığı açıklamaya göre, Akdeniz'de 7 ülke Doğu Akdeniz Gaz Forumu'nun kurulması için anlaşmaya vardı. Açıklamada, Kıbrıs Cumhuriyeti, Yunanistan, İsrail, İtalya, Ürdün, Filistin Yönetimi ve ev sahibi Mısır'ın enerji bakanları forumun kurulması için Kahire'de bir araya geldi. Doğu Akdeniz bölgesinde şimdiki ve muhtemel gaz üreticileri ile tüketici tarafları arasında ve bölgeden geçişe ilişkin konularda uluslararası hukuka uygun iş birliğinin zorunlu olduğu vurgulandı. İlgili ülkelerin bakanları, bölgedeki gaz potansiyelinin verimli kullanılması için teknik ve ekonomik alanlarda verimli iş birliğinin yolunu açmak üzere çalışma taahhüdünde bulundu. Açıklamada, forumun ana hedeflerinin, arz ve talebi sağlayarak üyelerin çıkarlarına hizmet edecek bölgesel bir gaz piyasasının kurulması olduğu kaydedildi. Merkezinin Kahire'de olması kararlaştırılan Doğu Akdeniz Gaz Forumu'nun (DAGF) yapısına ilişkin konuları görüşmek üzere üye ülkelerin enerji bakanlarının Nisan'da yeniden bir araya geleceği belirtildi. DAGF'nin çıkar ve hedefleriyle anlaşılan Doğu Akdeniz'deki üretici, tüketici yada geçiş ülkelerinden herhangi biri foruma daha sonra da üye olabilecek.

- **(ÖZEL HABER) Yeni Savunma Bakanı hem içeriye hem dışarıya mesaj...** Yunan Başbakanı Çipras ile yeni Savunma Bakanı Apostolakis arasında yapılan görüşme sonrası Başbakan Çipras tarafından yapılan açıklamada "Apostolakis Savunma Bakanlığı'na getirmekle hem içeriye hem dışarıya net bir mesaj vermiş oluyoruz. Dışarıya verdiğimiz mesaj şudur, aramızda görüş farklılıkları olmasına rağmen Milli Egemenlik haklarımız sorgulandığında bütün Yunanlılar Bir Oluruz ve egemenliğimizi savunuruz" ifadelerinin kullanmıştır.

- **(ÖZEL HABER) İstifa eden Yunan Savunma Bakanından açıklamalar...** Yunanistan'ın en yüksek tirajlı gazetesi olan Kathimerini gazetesinin internet sitesinde yayınlanan bir haberde, Yunan Savunma Bakanı Kammenos'un görev devir teslimi öncesi basın mensuplarıyla yaptığı bir konuşmada aşağıdaki hususları ifade ettiği görülmüştür: "Görevimi gönül rahatlığıyla Amiral Apostolakis'e teslim ediyorum. kendisi siyasete bulaşmamış ve Yunan halkının saygı duyduğu bir kişidir. Siyasi partilerden istediğim siyaseti Yunan silahlı kuvvetlerinden uzak

tutmalıdır. Doğudaki komşumuza sesleniyorum. dostça yaşamak istiyoruz ama egemenlik haklarımızın sorgulanmasına tahammül edemeyiz. Ege'de bulunan NATO unsurları sayesinde göçle mücadele de önemli başarılar kazanıldı ama bu konuda bir başka başarımızda NATO'daki müttefiklerimizin Türkiye'nin Yunanistan'ın karasularını ve hava sahasını nasıl provakatif bir şekilde ihlal ettiğini görmeleri oldu. Kardak kayalıklarına gitmek bir bakan olarak benim görevimdi. **Göreve geldiğimde oraya gittim görevi bırakırken de gittim. Anlaşılan Türklerin gözetleme sistemleri o bölgede çok iyi çalışmıyor.** Komşu ülke liderlerine sesleniyorum yüksek tonlu ve gereksiz açıklamalar hiçbir işe yaramaz. Uluslararası hukuka uygun hareket etmeniz gerekmektedir. Görev süresince en pişman olduğum konulardan bir tanesi de emekli olan askeri personelin özlük hakları konusunda yeterince gelişme sağlayamamamdır. (gelen bir soru üzerine) Hükümetin karasuları ve Kıta sahanlığı konusundaki projelerini basın önünde açıklamayacağım. Ben eski Dışişleri Bakanı Kotzias gibi hükümetin planlarını ulu orta yerde konuşmam. Görevim süresince Silahlı kuvvetlerin bütün personeliyle iyi bir ilişkim oldu. uzak bölgelerdeki karakollarda veya savaş gemilerinde gece kaldığımda bakanlık koltuğunda öğrenilemeyecek birçok yeni şeyi öğrendim."

ASYA - PASİFİK

- ***Paşinyan, Ermenistan'ın başbakanlığına getirildi...*** Ermenistan Devlet Başkanı Armen Sarkisyan, yeni seçilen parlamentonun ilk oturumunda geçici olarak başbakanlık görevini yürüten Nikol Paşinyan'ı başbakanlığa getirdi. İlgili kararname, cumhurbaşkanlığı resmi sitesinde yayınlandı.
- ***Kanada Başbakanı Trudeau: Çin, ölüm cezasına keyfi olarak başvurmayı seçti...*** Kanada Başbakanı Justin Trudeau, Çin'de, uyuşturucu kaçakçısı olmakla suçlanan bir Kanada vatandaşının idama mahkum edilmesinden "son derece endişe" duyduklarını belirtti. Trudeau, "Çin, bir Kanadalının karşı karşıya olduğu gibi, ölüm cezasına keyfi olarak başvurmaya başlamayı seçti. Bu, bir hükümet olarak bizim için son derece endişe verici bir durum. Tüm uluslararası dostlarımız ve müttefiklerimiz için de öyle olması gerekir" dedi. Trudeau, ayrıca, Kanada'nın "konuyla ilgili müttefikleri ve Çin ile görüşmeyi sürdüreceğini" sözlerine ekledi.
- ***Kabil'de bomba yüklü araçla saldırı: 4 ölü, 90'dan fazla yaralı...*** Afganistan'ın başkenti Kabil'de, yabancıların kaldığı kampın yakınında bomba yüklü araçla düzenlenen saldırıda 4 kişinin öldüğü, 90 kişinin ise yaralandığı bildirildi. Afgan polisinin bildirdiğine göre yaralananlar arasında 23 çocuk da var.

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- ***Türkiye, Asyalı göçmenler için Rusya'dan daha cazip hale geldi...*** Ruble değerinin düşmesiyle Rus işgücü piyasasının göçmenler için daha az çekici hale geldiği belirtilen yazıda, bir diğer neden olarak da polisin, olası terör tehditlerini minimize etmek amacıyla kontrolleri artırması gösterildi. Bu koşulların, Orta Asyalı göçmen işçileri çalışmak için başka yerler aramaya zorladığı ifade edildi. The Diplomat Dergisi, şu değerlendirmede bulundu: "Rus işgücü piyasasının popülaritesi azaldıkça Türkiye, Orta Asyalı göçmenleri giderek daha fazla çekmeye başlıyor. Türkiye İçişleri Bakanlığı'nın verilerine göre Türkmenistan, Özbekistan ve Kırgızistan, vatandaşları Türkiye'de çalışma iznine sahip ilk 10 ülke arasında yer alıyor. Ayrıca

Özbekistan, 2017'de Türkiye'de gözaltına alınan yasadışı göçmen sayısına göre ilk 5 ülke arasına girdi.

- *Selma Irmak ile Sebahat Tuncel, süresiz ve dönüşümsüz açlık grevine başlıyor...*
Demokratik Bölgeler Partisi'nin (DBP) tutuklu Eş Başkanı Sebahat Tuncel ile halen tutuklu bulunan eski HDP Hakkari Milletvekili Selma Irmak, süresiz ve dönüşümsüz açlık grevine başlayacaklarını açıkladı. Tutuklu bulundukları Kadirga Cezaevi'nin önünde okunan ortak açıklamada, Tuncel ve Irmak'ın 60 günü aşkın bir süredir açlık grevinde bulunan tutuklu milletvekili Leyla Güven'e destek vermek için bu kararı aldıkları belirtildi.